
diário oficial Nº 35.132  95Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2022

aViso de ratiFicaÇÃo, adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 007/2022 - ceL/seVoP/PMM, 
Processo N° 7.610/2022 - PMM, objeto: crEdENciaMENTo dE PES-
Soa JUrÍdica dE dirEiTo PriVado Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS coN-
TÍNUoS ESPEcialiZadoS EM diaGNÓSTicoS Por aNaToMoPaToloGia E 
ciToPaToloGia, Para oS USUárioS do SUS do MUNicÍPio dE MaraBá, 
através da empresa:  iNSTiTUTo dE PaToloGia cirUrGica E MolEcUlar 
dE SErViÇoS lTda, inscrita no cNPJ: 18.741.006/0001-85, no valor total 
anual de r$ 589.972,80 (quinhentos e oitenta e nove mil, novecentos e  se-
tenta e dois reais e oitenta centavos),  nos termos do art. 25, caput, da lei 
8.666/93, conforme consta nos autos do processo, determino a publicação 
da presente Ratificação, para que produza efeitos legais. Marabá - PA, 26 de 
setembro de 2022. Mônica Borchart Nicolau - secretária Municipal de 
saúde - interina.

Protocolo: 858444

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos - Nº 2/2022-002-PMNi

o Município de NoVa iPiXUNa - Pa, através da PreFeitUra MUNi-
ciPaL, por intermédio do Presidente da comissão de licitação, torna públi-
co, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modali-
dade: Tomada de Preços, tipo Menor Preço - critério de julgamento: Menor 
valor global, forma de execução indireta, por meio de empreitada global, em 
Sessão Pública Presencial a partir das 08h00min (horário de Brasília- df) do 
dia 13/10/2022, de acordo com o que determina a legislação vigente, a re-
alizar-se na sala da comissão de licitação da PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
NoVa iPiXUNa. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para 
EXEcUÇÃo SErViÇoS dE TErraPlaNaGEM Para rEcUPEraÇÃo dE ESTra-
daS ViciNaiS. o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município de Nova ipixuna - Pa, Mural de licitações - TcM/
Pa, e-mail: cpl.pmni@gmail.com, no site do Portal de compras Públicas e/
ou na Sala da comissão de licitação, na rUa aNTÔNio MarrocoS, N° 01, 
Bairro: fElicidadE, a partir da publicação deste aviso, no horário de ex-
pediente. Nova ipixuna - Pa, 27 de Setembro de 2022. FraNQUissUeL 
GoMes reis - Presidente da comissão Permanente de Licitação. Por-
taria nº 120/2022 - GP.

Protocolo: 858453

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo 

toMada de PreÇos Nº 007/2022 
objeto: contratação de empresa de engenharia para a conclusão dos ser-
viços de construção de uma escola municipal no Bairro Setor industrial ii, 
conforme Projeto do fNdE - 06 Salas, vinculada ao Termo de compromisso 
Par nº 17531/2013, celebrado entre o fundo Nacional de desenvolvimento 
da Educação - fNdE/MEc e o Município de Novo Progresso. Tomada de Pre-
ços nº007/2022. Tipo: Menor Preço Global. data de abertura: 17/10/2022. 
Hora 08h00min (hora local). Endereço para informações: Trav. Belém, nº 768, 
Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/Pa. o Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no referido endereço e no site www.novoprogresso.pa.gov.br. 
Horário de atendimento 07h00 as 13h00 (hora local). eliane tomás dos 
santos - Presidente da cPL.

Protocolo: 858454

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato Nº 20220453
oriGeM: arP 011 - PreGÃo Nº Pe  013/2022

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: d P aGUiar EirEli
cNPJ: 33.834.782/0001-13
oBJETo.......: aquisição de insumos e material técnico hospitalar, para aten-
der as demandas do fundo Municipal de Saúde de Pacajá-Pa.
Valor ToTal........: r$ 131.855,50 (cento e trinta e um mil, oitocentos e 
cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2022 Atividade, 2.071 Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
ViGÊNcia: 22 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

cLeide Ferreira cHaVes-PreGoeira
Protocolo: 858456

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato Nº 20220454
oriGeM: PreGÃo Nº Pe  023/2022

coNTraTaNTE......: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o)...: EliElSoN S. BriTo TEcNoloGia SUSTENTaVEl
cNPJ: 28.318.801/0001-19
oBJETo.......: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
em centrais de ar, para atender as demandas do fundo Municipal de Saúde 
de Pacajá-Pa.
Valor ToTal........: r$ 255.970,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, nove-
centos e setenta reais).
ProGraMa dE TraBalHo…: Exercício 2022 atividade, 2.051, 2.056, 2.071, 
2.073 Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica.
ViGÊNcia: 21 de setembro de 2022 a 20 de setembro de 2023.

cLeide Ferreira cHaVes-PreGoeira
Protocolo: 858457

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato Nº 20220455
oriGeM: PreGÃo Nº Pe  023/2022

coNTraTaNTE......: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o)...: raYSSaNE raMoS doS SaNToS lTda
cNPJ: 46.494.252/0001-15
oBJETo.......: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
em centrais de ar, para atender as demandas do fundo Municipal de Saúde 
de Pacajá-Pa.
Valor ToTal......: r$ 71.645,00 (setenta e um mil, seiscentos e quarenta e 
cinco reais).
ProGraMa dE TraBalHo…: Exercício 2022 atividade, 2.051, 2.056, 2.071, 
2.073 Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica.
ViGÊNcia: 21 de setembro de 2022 a 20 de setembro de 2023.

cLeide Ferreira cHaVes-PreGoeira
Protocolo: 858459

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de QUatiPUrU
eXtratos de coNtratos 

coNcorrÊNcia 3/2022-001
Processo adMiNistratiVo 20220808-01/GaB/PMQ/Pa 

objeto: contratação de Empresa de Engenharia Para recuperação de 30,756 
Km de Estradas Vicinais, Sendo, 3,491km do ramal Taperinha, coordenadas: 
início - lat. 00°53’22.78”S - long.: 47°00’03.58”W final - lat. 00°52’11.24”S 
- long.: 46°58’45.09”W; 5.459km do ramal Sacatandeua, coordenadas: iní-
cio - lat. 00°53’35.36”S - long.: 47°00’32.74”W final - lat. 00°51’26.56”S 
- long.: 47°01’37.00”W; 4,281km do ramal Transmacaco 1, coordenadas: 
início - lat. 00°53’45.62”S - long.: 47°01’02.25”W final - lat. 00°55’44.24”S 
- long.: 47°01’26.14”W, 7,271 Km do ramal Transmacaco 2 , coordenadas: 
início - lat. 00°55’46.69”S - long.: 47°01’41.49”W final - lat. 00°58’47.97”S 
- long.: 47°02’09.17”W; 4,004km ramal do doca, coordenadas: início 
- lat. 00°57’10.58”S - long.: 47°02’29.58”W final - lat. 00°56’49.14”S - 
long.: 47°04’28.59”W; 1,989km do ramal da Simone, coordenadas: início 
- lat. 00°55’33.58”S - long.: 47°04’14.03”W final - lat. 00°56’04.14”S - 
long.: 47°03’26.25”W; 3,541km do ramal do arariba, coordenadas: iní-
cio - lat. 00°54’03.31”S - long.: 47°02’16.68”W final - lat. 00°52’38.98”S 
- long.: 47°03’04.97”W no Município de Quatipuru, conforme Processo nº 
2022/791333 - convênio N° 199/2022 celebrado com a Secretaria de Estado 
de Transportes - Setran/Pa. contrato nº 20220918. contratante: Prefeitura 
Municipal de Quatipuru. contratada W c dos Santos Geraldo Eireli, inscrita no 
cnpj sob o nº 11.732.523/0001-49.Valor Total: r$ r$ 4.130.904,38 (quatro 
milhões, cento e trinta mil, novecentos e quatro reais e trinta e oito centavos). 
data de assinatura 26/09/2022. Vigência 26/09/2022 À 25/09/2023.

coNVite Nº 1/2022-006 
Processo adMiNistratiVo 20220818-01/GaB/PMQ/Pa 

objeto: contratação de Empresa de Engenharia Para Manutenção de Prédios e 
logradouros Públicos do Município de Quatipuru/Pa. contrato nº 20220917. con-
tratante: Prefeitura Municipal de Quatipuru. contratada: r M Serviços e cons-
truções Eireli, inscrita no cnpj sob o nº 10.579.386/0007-91. Valor Total: r$ 
r$ 324.681,82 (trezentos e vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e um reais e 
oitenta e dois centavos). data de assinatura 23/09/2022. Vigência 23/09/2022 à 
22/09/2023. Jose augusto dias da silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 858461

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 003/2022-PMsiP

objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUTar oS 
SErViÇoS dE rEQUalificaÇÃo dE árEa Para iNSTalaÇÃo dE ParQUE 
UrBaNo florESTal No MUNicÍPio dE SaNTa iZaBEl do Pará-Pa, tendo 


